

**Pöytäkirja**

 Terveydenhuollon ammattihenkilöiden neuvot-  
telukunta 2.3.2023

 VN/12036/2019  
STM120:00/2019

**Esityslista**

**Aika** 2.3.2023 klo 8.30-11.00  
**Paikka** Etäkokous, johon on lähetetty linkki kalenterikutsuna.  
**Läsnä** Siikavirta Jaska, johtaja, sosiaali- ja terveysministeriö, puheenjohtaja  
 Halinen Kaisa, lääkintöneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö, varapuheenjohtaja  
~~Ilkka Lasse, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö~~  
~~Mäntyranta Taina, lääkintöneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö~~  
 Mikkonen Maarit, ryhmäpäällikkö, Valvira  
~~Hirsivaara Sanna, opetusneuvos, opetus- ja kulttuuriministeriö~~  
~~Nordström Soila, opetusneuvos, Opetushallitus~~  
 Merenmies Jussi, dosentti, Helsingin yliopisto  
 Ylöstalo Pekka, professori, Oulun yliopisto  
 Kaukiainen Ari, yliopistonlehtori, Turun yliopisto  
 Seppänen Salla, puheenjohtaja, Ammattikorkeakoulujen terveysalan johtajien verkosto  
 Aho Kaisa, Sosiaali- ja terveysalan toisen asteen kouluttajien johdon verkosto  
**Sihteeri** Nygren Päivi, neuvotteleva virkamies, sosiaali- ja terveysministeriö  
**Kutsuttuina** Koivuniemi Mervi, ryhmäpäällikkö, Sosiaali- ja terveydenhuolto-osasto, Valvira

**1 Kokouksen avaus**

Puheenjohtaja Jaska Siikavirta avasi kokouksen klo 8.30.

**2 Esityslistan hyväksyminen**

Esityslista hyväksyttiin.

**3 Edellisen pöytäkirjan hyväksyminen**

Edellisen kokouksen pöytäkirja (L1) hyväksyttiin.

**4 Erikoislääkäri- ja erikoishammaslääkärikoulutuksen valtakunnallinen toimenpideohjelma vuosille 2023-2027**

TANK:n yhteydessä toimii erikoislääkäri- ja erikoishammaslääkärikoulutuksen sekä yleislääketieteen erityiskoulutuksen koordinaatiojaosto. Sen tehtävänä on mm. valmistella erikoislääkäri- ja erikoishammaslääkärikoulutuksen sekä yleislääketieteen erityiskoulutuksen valtakunnallinen kehittämissuunnitelma (strategia), joka sisältää arvion tarvittavista erikoisalakohtaisista koulutusmääristä sekä koulutuksen sisällöistä suhteessa sosiaali- ja terveyspalvelujärjestelmän tarpeisiin sekä avustaa yliopistoja ja sosiaali- ja terveysministeriötä erikoistumiskoulutusta koskevissa arvioinneissa.

Kuultiin Kaisa Halisen alustus (L2). Uusi toimenpideohjelma perustuu edellisen ohjelman arviointiin, koordinaatiojaoston tuottamiin ja hankkimiin selvityksiin, tietoon erikoislääkäri- ja erikoishammaslääkärikoulutuksen ohjauksen kehityksen toteutumisesta ja koordinaatiojaostossa edustettujen tahojen sekä muiden kuultujen tahojen näkemyksiin ja arvioihin. Ohjelmaa työstettiin kolmessa koordinaatiojaoston jäsenistä ja palvelujärjestelmän edustajista koostuvassa alatyöryhmässä: opiskelijavalinta ja koulutuksen määrällinen ohjaus, rahoitus ja rakenteellinen ohjaus, koulutuksen laatu. Toimenpideohjelma on ajassa elävä ja sitä tarkastellaan koordinaatiojaoston toimesta koko toimenpideohjelman kauden ajan. Tarvittaessa tehdään muutoksia toimenpiteisiin ja tarkastellaan myös lainsäädäntötarpeita. Toimenpiteitä on yhteensä 35 ja niille on laadittu vastuutahot, mittarit ja aikataulu. (<https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/164540>)

**Postiosoite**  
**Postadress**  
**Postal Address**  
 Sosiaali- ja terveysministeriö

**Käyntiosoite**  
**Besöksadress**  
**Office**

**Puhelin**  
**Telefon**  
**Telephone**

**Faksi**  
**Fax**  
**Fax**

**s-posti, internet**  
**e-post, internet**  
**e-mail, internet**

 PL 33  
00023 Valtioneuvosto

 Meritullinkatu 8  
Helsinki

 0295 16001  
+358 295 16001

 02951 63415  
+358 2951 63415

 kirjaamo@stm.fi  
stm.fi

Toimenpideohjelma otettiin kiittäen vastaan. Alustuksen pohjalta käydyssä keskustelussa tuotiin esille mm. palvelujärjestelmän, yliopistojen, alueiden ja yhteiskunnan moninaisia muutostekijöitä, jotka vaikuttavat eri koulutusten tarvearviointiin ja ohjaukseen. Toimenpideohjelman ajanjaksolla koulutuksen määrällinen ennakointi ja alueellinen jakautuminen ovat kiinteässä yhteydessä erityisesti hyvinvointialueiden toiminnalliseen rakentumiseen sekä väestön palvelutarpeiden kehittämiseen.

## 5 Terveydenhuollon ammattihenkilöiden valvontaratkaisut

TANK on kuullut toimikautensa alussa (9/2020) Valviran alustuksen terveydenhuollon ammattihenkilöiden valvontaratkaisusta. Toimikauden päättyessä tuodaan esille valvontaratkaisujen kehityksen keskeiset havainnot. Kuultiin Mervi Koivuniemen alustus.

Valvontalautakunta on tehnyt vuonna 2022 yhteensä 240 päätöstä (v. 2021 230). Käsitellyt asiat koskivat menetyksiä (v 2022 95, v 2021 94), rajoituksia (v 2022 39, v 2021 49) varoituksia (v 2022 32, v 2021 27), huomautuksia (v 2021 6), palautusasioita (v 2022 76, v 2021 69), oikaisuvaatimuksia (v 2022 9, v 2021 9) sekä väliaikaista kieltoa tai rajoitusta (v 2022 4). Turvaamistoimenpiteiden syyt jakaantuivat seuraavasti: päihdeongelmat (v 2022 55 %, v 2021 51 %), muu terveydentila (v 2022 24 %, v 2021 24 %), epäasiallinen toiminta (v 2022 17 %, v 2021 23 %), ammattitaidon puutteet (v 2022 4 %, v 2021 2 %). Terveydenhuollon ammattihenkilölain 31 §:n nojalla ammattihenkilöiden omasta pyynnöstä tulleita ammattihenkilöoikeuden poistamisia käsiteltiin aiempia vuosia enemmän.

## 6 TANK toimikauden arviointia ja suunta kohti uutta toimikautta

Jaska Siikavirta kiitti Terveydenhuollon ammattihenkilöiden neuvottelukunnan jäseniä toimikauden aikaisesta yhteistyöstä ja työskentelystä.

TANK:n toimikauden aikaisten jaostojen esitykset ja suunnitelmat muodostavat pohjaa hallitusohjelmaan varautumiselle ja tulevalle vaalikaudelle: Hoitotyön jaosto ja kliinisen hoitotyön erikoisalajat, Sote-integraation edellyttämä osaaminen -jaosto, Jatkuvan ammatillisen kehittymisen jaosto sekä Erikoishammaslääkäri- ja erikoislääkärikoulutuksen koordinaatiojaosto ja toimenpideohjelma. Samoin toimikauden aikaiset hanke- ja ohjelmatyön esitykset (Sosiaali- ja terveystieteiden korkeakoulutuksen kehittäminen ja Sosiaali- ja terveystieteiden henkilöstön riittävyyden ja saataavuuden tiekartta) antavat suuntaa seuraavalle vaalikaudelle varautumisessa. STM:n virkavarautuminen on kirjattu: *Luodaan tulevaisuuden koulutusrakenteet/-polut ja riittävä koulutuskorvausten menettely osaamisen ja jatkuvan ammatillisen kehittymisen varmistamiseksi.*

Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislain 59 §:n nojalla hyvinvointialueen tulee seurata sen sosiaali- ja terveydenhuollon henkilöstön, mukaan lukien sen yksityisen palveluntuottajan palveluksessa olevan henkilöstön, jolta hyvinvointialue hankkii palveluja, ammatillista kehittymistä ja huolehtia siitä, että henkilöstö osallistuu riittävästi oman alansa täydennyskoulutukseen. STM:n asetuksella voidaan antaa tarvittaessa tarkemmat säännökset täydennyskoulutuksen sisällöstä, laadusta, määrästä, järjestämisestä, seurannasta ja arvioinnista. STM käynnistää asetusvalmistelun ja sen tueksi poikkihallinnollisen työryhmän kokoamisen tavoitteena asetusta koskevan esityksen valmistuminen vuoden 2023 loppuun mennessä.

Terveydenhuollon ammattihenkilöiden neuvottelukunnan TANK ja sosiaalihuollon ammattihenkilöiden neuvottelukunnan SANK seuraavaa toimikautta valmisteltaessa esitetään neuvottelukuntien yhteistyön vahvistumista ja yhteiskokoonpanon muodostumista tavoitteena sosiaali- ja terveydenhuollon integraation edistäminen palvelujärjestelmässä.

Neuvottelukunnan jäsenet kiittivät puheenjohtajan katsausta ja kannattivat osaltaan TANK ja SANK yhteiskokoonpanon muodostumista tulevalla toimikaudella. Tuotiin esille kliinisen hoitotyön erikoisalaja koskeva jatkovalmistelun järjestämisen ratkaisun edistämiseksi tarveselvityksen pohjalta.

## 7 Muut mahdolliset asiat

Muita asioita ei tuotu esille.

## 8 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.15.

puheenjohtaja Jaska Siikavirta  
varapuheenjohtaja Kaisa Halinen

Jakelu Tiedoksi Terveydenhuollon ammattihenkilöiden neuvottelukunta  
Anna Cantell-Forsbom, osastopäällikkö, sosiaali- ja terveystieteiden ministeriö  
Annimari Laakkonen, johdon sihteeri, sosiaali- ja terveystieteiden ministeriö